PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019– PMM

PROCESSO Nº 059/2019 – PMM

O MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Pastor Elias

Abrahão, nº 22, inscrito no CNPJ Nº 76.017.466/0001-61, representado neste ato pelo Exmo Prefeito

Municipal Sr. Ruy Hauer Reichert, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e

domiciliado nesta cidade, portador do RG nº 795.304-6 PR e CPF sob nº 354.262.099-87, de acordo

com os princípios e normas da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores, da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e seu regulamento e Decreto Municipal

nº 001/2015, torna público o CANCELAMENTO do item 100 (lona preta 4metros x100 metros - com

peso mínimo de 22 quilos por rolo), referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº

040/2019 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS

HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO. O presente cancelamento se dá com

fundamento na solicitação da empresa  J.V. PRUÊNCIO - ME, inscrita no CNPJ nº 17.704.452/0001-

57, com sede à Rua Alceu Antonio Sbalqueiro, nº 128, Balneário Santa Teresinha, na cidade de Pontal

do Paraná, Estado do Paraná, detentora da Ata de Registro de Preços nº 110/2019 - PMM e Ofício nº

114/2019 – ADM, da Secretaria Municipal de Administração, com  a justificativa de que  o preço

cotado e lançado no edital representa metro linear e não rolo com 100 metros, conforme descritivo

abaixo:

ITEM QTD CÓD UNID PRODUTO – DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL

100 69 4037 ROLO LONA PRETA 4METROS X100 METROS - COM PESO

MÍNIMO DE 22 QUILOS POR ROLO.

Trevo 3,35 R$231,15

Matinhos, 04 de outubro de 2019.

RUY HAUER REICHERT

Prefeito de Matinhos